

# ビジネスコンサルティングファームのプロティビティ GRC プラットフォームを提供する AuditBoard と 日本での戦略的業務提携を本格的に開始

~グローバル基準の GRC ソリューションを導入支援から運用まで包括的にサポート~

企業のビジネス課題解決のためのソリューションを提供するグローバルコンサルティングファームの日本拠点であるプロティビティ LLC (本社:東京都千代田区、以下「プロティビティ」)は、2024年9月20日(金)よりリスク管理、コンプライアンス、監査のソフトウェアソリューションのリーダーである AuditBoard との戦略的業務提携を本格的に開始しました。今回の提携により、プロティビティは既存の業務提携を拡大し、クラウドベースの GRC プラットフォーム「AuditBoard」の日本国内における日本語での導入および運用支援、そしてツールの定着化まで一貫したサポートを提供します。

※プロティビティ LLC は、Protiviti Inc. (プロティビティ・インク) の日本法人です。





### ■提携の背景と実現できること

ビジネス環境におけるリスクは日々刻々と変化しており、企業のリスク管理部門や内部監査 部門が担う GRC (ガバナンス、リスク、コンプライアンス) 対応も多様化、複雑化していま す。企業は、GRC 対応を DX 化し、関連業務を効率化するとともに、経営者の意思決定に必 要な高品質な情報を適時・適切に提供することが求められます。

プロティビティは、リスク管理や内部監査管理、内部統制管理の分野における専門家として、企業の GRC 関連業務の効率化と高度化に貢献すべく、海外において多くの導入実績があり、高い評価を得ている GRC ツール「AuditBoard」を展開する米 AuditBoard 社と、戦略的な提携を行うことを決定しました。

グローバル展開している日本企業において、日本語での導入支援サービスが欠如していることから、導入・定着までのハードルが高く、海外支社/子会社のみ AuditBoard を導入しているケースも散見されました。今回の提携で、企業は、アプリケーションの導入から定着に至るまで、きめ細かな包括的なサポートを日本語で受けることが可能になります。



#### <提供する主なサービス>

## ◆導入支援サービス

プロティビティの AuditBoard 導入支援サービスは、AuditBoard の導入を成功させるためのサポートを提供します。このサービスには、AuditBoard のシステム要件の定義、画面やマスタ情報の設定とテストの実施、受入テストの実施支援までが含まれています。

AuditBoard はパッケージ製品でありながら、柔軟なカスタマイズが可能となっており、その導入と設定には高度な専門知識が求められます。そのため、プロティビティのリスク管理や GRC ツールの専門家が、顧客の業務内容を深く理解した上で、顧客の業務の高度化と効率化が実現できるように必要なカスタマイズを設計し、顧客と協議を進めながら、二人三脚でプロジェクトを進めます。

# ◆アドバイザリーサービス

アドバイザリーサービスでは、顧客が高い満足感をもって AuditBoard の利用を継続できるよう、顧客の現状に基づいた問題点の相談への対応、新機能の説明、設定変更依頼への対応、研修サポートなど、企業の個別のニーズに応じて継続的な支援を提供します。これにより、AuditBoard の導入後も、その効果的な運用が確保されます。プロティビティは顧客がAuditBoard を最大限に活用できるよう、個別のニーズに応じた助言や支援を行います。

#### ◆サポートサービス

サポートサービスは、顧客の日々の運用における疑問や課題などの問い合わせに日本語で迅速に対応します。このサービスには、日本語でのカスタマーサポート(ヘルプデスク)が含まれており、AuditBoard の利用に関する技術的なサポートや問題解決を提供します。顧客は、いつでも安心してプラットフォームを活用できるよう、必要な支援を受けることができます。

#### ■提携についてのコメント

プロティビティ LLC 共同代表 マネージングディレクタ 藤原 史人



<コメント>

「AuditBoard 社との強力な提携関係を日本市場に拡大できることを大変嬉しく思います。最新テクノロジーが組み込まれた AuditBoard 社のプラットフォームと、GRC の領域専門家であるプロティビティのきめ細かなサービスにより、日本企業のガバナンス・リスク・コンプライアンスの強化と持続可能な成長を支援してまいります。この強力なタッグにより、日本企業の GRC 領域のさらなる高度化が加速すると確信しています。



#### AuditBoard アライアンス担当副社長 Scott Whitlock



<コメント>

プロティビティとの既存の提携をさらに深めることで、日本のお客様にローカライズされたサービスを提供できることを嬉しく思います。 プロティビティの専門知識と AuditBoard の最新のコネクテッド・リスク・プラットフォームを組み合わせることで、日本の顧客がビジネスにおける戦略的パートナーとなれると確信しています。

#### AuditBoard について

AuditBoard は、監査、リスク、コンプライアンス、ESG コンプライアンス管理を変革する業界をリードするクラウドベースのプラットフォームです。フォーチュン 500 社の 50%近くがAuditBoard を活用し、より明瞭で俊敏にビジネスを前進させています。AuditBoard は G2、Capterra、Gartner Peer Insights で顧客からトップ評価を受けており、最近では Deloitte によって北米で最も急成長しているテクノロジー企業の 1 社に 5 年連続でランクインしました。

社名:AuditBoard

所在地:ロサンゼルス、カリフォルニア州 ホームページ:https://www.auditboard.com/

# プロティビティについて

プロティビティは、企業のリーダーが自信をもって未来に立ち向かうために、高い専門性と客観性のある洞察力や、お客様ごとに的確なアプローチを提供し、ゆるぎない最善の連携を約束するグローバルコンサルティングファームです。25 か国、90 を超える拠点で、プロティビティとそのメンバーファームはクライアント企業様に、ガバナンス、リスク、内部監査、経理財務、テクノロジー、デジタル、オペレーション、人材・組織、データ分析におけるコンサルティングサービスとマネージドソリューションを提供しています。

米国フォーチュン誌の働きがいのある会社ベスト 100 に 10 年連続で選出され、Fortune 100 の 80%以上、Fortune 500 の約 80%の企業にサービスを提供しています。また、成長著しい中小企業や、上場を目指している企業、政府機関等も支援しています。

プロティビティは Robert Half (RHI) の 100%子会社です。

なお、登記上の正式社名はプロティビティ合同会社ですが、呼称としてプロティビティ LLC を使用しています。

社名:プロティビティ LLC

所在地:本社|東京都千代田区大手町2丁目6-4 TOKYO TORCH 常盤橋タワー24F

大阪 | 大阪市北区梅田 2-2-2 ヒルトンプラザウェストオフィスタワー 1 8 F

ホームページ:https://www.protiviti.com/jp-jp